
Zápis z řádného zasedání AS SU FPF dne 3. 12. 2018 

 

 

Přítomni: PhDr. Petr Vojtal,  doc. Mgr. Jiří Siostrzonek, Ph.D., doc. RNDr. Jiří Kovář, Ph.D., 

Mgr. Ondřej Mazurek, doc. RNDr. Petr Slaný, Ph.D., MgA. Mgr. Ondřej Durczak,  doc. Ing. 

Petr Čermák, Ph.D., Mgr. Petr Rataj,  prof. Mgr. Jindřich Štreit, dr.h c 

Omluveni:. Bc. Jiří Skácelík 

Hosté: prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc., Ing. Mgr. Josef Svoboda,  Bc. Lucie Zelinková, Bc. 

Nikola Konečná. 

 

 

 

Program: 

1. Tři žádosti o udělení akreditace Ústavu informatiky. 

2. Návrh na jmenování člena Disciplinární komise SU FPF. 

3. Různé 

 

AS SU FPF projednal č. j.  10/18/AS, 11/18/AS, 12/18/AS -  Žádosti o akreditaci studijních 

programů Ústavu informatiky.  Komentář podal děkan, jedná se o standardní postup, bude 

předloženo RVH. 

Hlasování: 

Č. j.  10/18/AS – Doktorský studijní program Autonomní systémy (komb. i  prez. forma) 

Hlasování: 9 pro 

Č. j. 11/1/AS - Doktorský studijní program Autonomous systems (komb. i  prez. forma 

Hlasování: 9 pro 

Č. j. 12/18/AS – Bakalářský studijní program Moderní informatiky (komb. i  prez. forma) 

Hlasování: 9 pro 

 

Č. j. 9/1/AS – Návrh na jmenování člena Disciplinární komise Mg. Petra Rataje. AS SU FPF 

souhlasí s kandidaturou a také P. Rataj souhlasí. 

Hlasování: 8 pro, 1 se zdržel 

 

Různé: 

Vystoupení sl. Bc. L. Zelinkové - prezidentka Studentské unie. Poté vystoupila také Bc. 

Nikola Konečná - viceprezidentka Studentské unie. Jednalo se o vztazích a spolupráci mezi 

AS SU FPF a Studentskou unií. Hovořilo se vystupování a jednání Mgr. O. Mazurka směrem 

k Unii. Jmenovaný postupoval netaktně, přesunoval formy kontaktů do osobních rovin, jednal 

bez pověření senátu. Viceprezidentku unie kontaktoval skrze telefonní číslo, které získal 

neoprávněně z IS STAG. Přítomní senátoři se k nastíněnému vyjádřili, apelovali na principy 

dobrých mravů, zároveň zdůraznili momenty transparentnosti a otevřeného jednání. Vyjádření 

O. Mazurka k dané záležitosti nepovažovali za relevantní. V závěru diskuze předseda AS SU 

FPF jednoznačně konstatoval (se souhlasem přítomných senátorů), že se Studentskou unií 

může jednat jen předseda nebo předsedové komor senátu. 

 

Děkan  informoval o zprávě NAÚ ohledně institucionálních akreditací, které jsme podávali. 

Zatím je stanovisko znepokojující. FPF SU se odvolá. 

 

 

Příští zasedání AS SU FPF se bude konat 7. 1. 2019 ve 13.00 hod. v zasedací místnosti 

děkanátu. 



Usnesení z řádného zasedání Akademického senátu SU FPF ze dne 3. 12. 2018 

 

 

1. AS SU FPF bere na vědomí a souhlasí s Žádostí o udělení akreditace doktorského 

studijního programu Autonomní systémy prezenční a kombinovaná forma studia. 

 

2. AS SU FPF bere na vědomí a souhlasí s Žádostí o udělení akreditace doktorského 

studijního programu Autonomous systems prezenční a kombinovaná forma studia. 

 

 

3. AS SU FPF bere na vědomí a souhlasí s žádostí o udělení akreditace bakalářského 

studijního programu Moderní informatika prezenční a kombinovaná forma studia. 

 

4. AS SU FPF souhlasí s návrhem na jmenování Mgr. Petra Rataje za člena Disciplinární 

komise SU FPF. 

 

 

PhDr. Petr Vojtal 

předseda AS SU FPF 

  

 


